РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

                                           Брянская  область

                    Администрация   Красногорского  района
                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24.12.2013г. № 527-А
п.г.т.Красная  Гора

Об индексации должностных окладов

муниципальных служащих и работников,

замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы

В соответствии с  Постановлением администрации Брянской области от 24 декабря 2013 года № 755-п «О внесении изменений в постановление администрации Брянской области от 27 декабря 2012 года № 1249 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих для городских округов и муниципальных районов Брянской области», Уставом Красногорского района, Решением Красногорского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года № 4-234 «О бюджете Красногорского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  Решением Красногорского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года № 4-307 «О внесении изменений в решение Красногорского районного  Совета народных  депутатов от 12 февраля  2013 года №4-244  «Об оплате труда  муниципальных служащих  Красногорского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Органам местного самоуправления Красногорского района, осуществляющим функции и полномочия подведомственных муниципальных учреждений района, главным распорядителям средств бюджета района принять меры по увеличению с 1 октября 2013 года на 5,5 процентов тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
При увеличении размеры должностных окладов округлять до целых рублей в сторону увеличения.
2. Органам местного самоуправления Красногорского района:
обеспечить повышение тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников подведомственных учреждений за счет общих ассигнований, предусмотренных на финансовый год.

принять меры по внесению соответствующих изменений и дополнений в нормативные правовые акты, регламентирующие порядок оплаты труда подведомственных муниципальных учреждений.
3. Рекомендовать администрациям поселений района принять меры по повышению с 1 октября 2013 года тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений бюджетной сферы, финансовое обеспечение которых осуществляется из местных бюджетов.
4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Красногорского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела Рощина А.Д.
    Глава администрации
    Красногорского района                                  А.Г.Резунов